
Pag. 1 a 2 
 

 
Paliano, 26/10/2020 

 
 Ai tutti i docenti scuola secondaria   

Al personale ATA  
Ai genitori e agli alunni  

della classe 1^ E 
Scuola Secondaria I grado  

 
p.c.  

Al Sindaco  
All’Assessore Campoli  

 
Al SITO Web  

ATTI  
Oggetto: dal 26 ottobre 2020 - sospensione delle attività didattiche in presenza  
                   CLASSE I E scuola Secondaria I grado  
                  dal 27/10/2020 - attivazione della didattica a distanza per la suddetta classe 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la comunicazione dell’ASL di Frosinone assunta al protocollo di questa 
Istituzione Scolastica con n. 4208 del 26/10/2020  avente ad oggetto “Procedure da 
adottare in ambito scolastico in presenza di caso COVID confermato” ;  
CONSIDERATO il referto di positività ricevuto dalla sottoscritta (da parte della famiglia 
dell’alunno interessato) in data 25/10/2020 tramite mail personale;  
VISTA la mail che la sottoscritta ha inviato, in data 25/10/2020, al DDP di Frosinone, 
rispetto alla quale, al momento, NON ha ancora ricevuto dall’ASL la dovuta comunicazione di 
messa in quarantena dell’intera classe, con il conseguente tracciamento e calendario del test cui 
saranno sottoposti tutti gli alunni frequentanti la suddetta classe;  
CONSIDERATA la comunicazione telefonica intercorsa tra la sottoscritta e la 
Dott.ssa Puglisi in cui emerge il sovraccarico di lavoro cui è sottoposto anche il DDP e la 
rassicurazione che la mail inviata dalla sottoscritta è stata ricevuta, ma che è preceduta da un 
notevole numero di mail di altre Istituzioni Scolastiche che hanno riscontrato casi covid positivi;  
CONSIDERATE le comunicazioni informali avvenute in data 25/10/2020 (con la 
collaborazione delle Sig.ra Emanuela Moroni, in assenza di un rappresentante eletto) grazie alle 
quali è stato possibile, in via precauzionale, far restare a casa tutti gli alunni della suddetta 
classe;  
 

DECRETA  
 

1) la sospensione delle attività didattiche in presenza dal giorno 26/10/2020 
fino a data che sarà successivamente comunicata dall’Asl di Frosinone;  

2) l’avvio delle attività didattiche a distanza mediante la piattaforma MEET a partire 
dal giorno 27/10/2020, che seguiranno l’orario della classe alternando almeno 15 
ore di attività in sincrono a quelle in asincrono;  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0004222/U del 26/10/2020 13:55:40
IV.8 - Salute e prevenzione



Pag. 2 a 2 
 

3) i Professori realizzeranno (in base al proprio orario) le suddette lezioni a distanza 
nella classe 1 E che (grazie a fondi dell’Ente Locale)  è già stata sottoposta  a 
sanificazione con macchina: “Generatore di Ozono PLASMA FREDDO, MEDIA 
FREQUENZA Serie Mod. GPF 8008 Matricola 81081 - Numero Iscrizione REA ECETRA: 
FR 191246; la suddetta sanificazione è stata effettuata anche nei bagni utilizzati dalla 
suddetta classe e lungo i corridoi che percorrono i suddetti alunni per entrare 
nella propria classe. 
 

EVIDENZIA che 
 

- seguiranno indicazioni  da parte del Dipartimento di Prevenzione dell’Azienda 
Sanitaria di Frosinone inerenti il calendario per l’effettuazione dei test a tutti gli 
alunni della classe in oggetto;  
 

-  gli alunni sono tenuti all’ISOLAMENTO PRECAUZIONALE, fino a nuova 
comunicazione. 

 

Per tutte le altre classi l’attività didattica prosegue regolarmente in 
presenza. 
 
Ringraziando tutti per la collaborazione, invia 
 
            cordiali saluti  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0004222/U del 26/10/2020 13:55:40
IV.8 - Salute e prevenzione


		2020-10-26T12:46:30+0000
	NOBLER IVANA




